
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
Fotbalové hřiště 5. května 

 
na pozemku parcel. č. 4762/1, 4762/2, 4762/3 

ul. 5. května 3036 
 

1. Správce a provozovatel hřiště je Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, se sídlem ul. Barvířská 
2690, PSČ 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176. 
2. Za technický provoz, stav hřiště a za časové využití fotbalové hřiště je zodpovědná organizace Sport 
Česká Lípa, p.o.. V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou uživatelé i návštěvníci 
hřiště povinni respektovat Provozní řád a uposlechnout pokynů osob určených provozovatelem, tj. 
správce hřiště či jeho zástupce. 
3. Organizace zajišťuje pravidelnou údržbu zeleně a hrací plochy. 
4. Součástí areálu jsou dva provozní objekty, ve kterých jsou umístěny šatny, umývárny, technické 
zázemí, kancelář správce hřiště, klubovna, dále ocelový přístřešek sloužící jako tribuna a vrtaná 
studna. 
5. Hřiště a provozní objekty jsou určeny pro pronájmy školských, sportovních, společenských zařízení 
a organizace i veřejnosti. 
6. Správce dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu pro návštěvníky hřiště. Správce je 
oprávněn vykázat z areálu ty uživatele, kteří nedbají jeho pokynů a nedodržují Provozní řád.  
7. Vstup do areálu je možný pouze v provozní době. Zdržovat se v areálu mimo provozní dobu je 
zakázáno. 
8. Před zahájením každé akce je odpovědný vedoucí povinen převzít hřiště a po ukončení ho předat 
správci areálu, nebo jeho zástupci. 
9. Každý účastník sportuje v areálu fotbalového hřiště na vlastní nebezpečí, za odložené věci v areálu 
a v prostorách budov nenese správce odpovědnost. 
10. V případě škody způsobené účastníkem povolené akce je tento účastník povinen způsobenou 
škodu v plné výši uhradit. 
11. Fotbalové hřiště je provozováno v následujícím časovém režimu:  
březen – listopad. 
12. Fotbalové hřiště a kabiny jsou užívány nájemci na základě smluv o pronájmu uzavřených 
s provozovatelem areálu. Objednávky na rezervace přijímá ekonomický úsek v sídle organizace Sport 
Česká Lípa, Barvířská 2690, Česká Lípa, sportcl@volny.cz. Požadavek na rezervaci a využití hřiště a 
kabin je třeba nahlásit minimálně týden dopředu, příp. před soutěží, v době ihned po rozlosování 
(kluby). Aktuální rozpisy vytíženosti hřiště jsou umístěny na www.sportlipa.cz.  
13. V případě nepřízně počasí (sníh, déšť, mlha) je správce oprávněn konání akce či tréninku 
fotbalového družstva zrušit bez nároku na sankční pokutu za zrušení. Provozovatel nehradí žádné 
náklady spojené s danou akcí či pronájmu z důvodu špatného počasí např. cestovné a další. Po 
domluvě se správcem bude tento termín pro špatné počasí nahrazen jiným. 
14. Všichni účastníci sportovní akce nebo fotbalového utkání či tréninku jsou povinní dbát pokynů 
správce či jím pověřeného zástupce. 

mailto:sportcl@volny.cz
http://www.sportlipa.cz/


15. Pro trénink je možné použít přenosné branky. Tyto branky se musí po skončení tréninku vrátit na 
původní určené místo ke skladování branek. Branky musí nosit nejméně čtyři dospělé osoby a musí se 
opatrně pokládat. Je zakázáno branky posouvat bez zvednutí branky, dochází tím k poškození 
trávníku. 
16. Hřiště má zabudované dvě pevné fotbalové branky, střídačky pro domácí a hosty. Za brankami je 
prostor zajištěn ochrannými sítěmi. 
17. Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví své nebo jiných uživatelů a hráčů, nesmí 
obtěžovat svým projevem okolí. 
18. V areálu na je přísně zakázáno: 
-manipulovat s otevřeným ohněm 
-konzumovat alkohol 
-kouřit, kromě vyhrazených míst  
-jezdit na kole 
-vstupovat se psy či jiným zvířetem 
-žvýkat žvýkačky a vyplivovat je 
-vnášet jakékoliv nápoje ve skleněných lahvích a sklenicích 
-manipulovat s ostrými předměty 
-přesouvat veškeré vybavení a zařízení v areálu 
-znečišťovat plochu odpadky a jiným materiálem 
-houpat se nebo nějak neodborně manipulovat s přenosnými brankami bez svolení správce areálu 
-parkovat auta na místech, které nejsou určené jako parkoviště 
-manipulovat s el. instalací v areálu  
-poškozovat nebo demolovat zařízení a vybavení hřiště a provozních budov 
-hrát fotbal pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek 
19. Pro případné ošetření drobných poranění je uživateli k dispozici lékárnička první pomoci 
přístupná po dohodě se správcem hřiště. 
20. Při nedodržení rezervovaného termínu a hlavně doby zahájení tréninku bez předchozího 
odhlášení bude účtováno nájemné za tréninky v plné výši, pokud dojde ke zrušení nájmu v době 
kratší než 24 hodin, do 48 hodin za 50 % nájemného, do 72 hodin za 25 % nájemného. 
Nájemné za soutěže bude účtováno v plné výši i v případě, pokud dojde ke zrušení do 5 dnů před 
termínem, do 10 dnů za 50 % nájemného, do 17 dnů za 25 % nájemného. 
21. V případě porušení tohoto řádu může být návštěvník správcem nebo jinými odpovědnými 
osobami z areálu vykázán a podle okolností může být jeho chování i předmětem přestupkového 
řízení, případně předmětem šetření Policie ČR a Městské policie. 
22. Vstup do areálu fotbalového hřiště je veřejnosti nebo skupině osob mimo provozní dobu,  
nebo řádného nahlášení ZAKÁZÁN!!! 

 
Tento provozní řád nabývá účinnost od 19. 05. 2015 
 
Důležitá telefonní čísla: 
Hasiči 150      Odpovědná osoba – Jana Kobosilová 
Městská Policie 156     Správce pro technickou údržbu – Josef Košta 
Záchranná služba 155   
Policie 158 
 


		2017-03-16T12:54:16+0100




